INDICAÇÃO Nº
4196
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, a cobertura de quadra poliesportiva na Escola Estadual Prof. Breno Di Grado, na Zona Leste de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Professor Francisco de Assis Pires Correa está localizada em uma região carente de áreas de lazer.

Em conseqüência dessa escassez, a escola se transformou em uma das principais opções para a prática esportiva.

Apesar da sua importância, a quadra poliesportiva da escola não dispõe de cobertura, o que compromete as atividades recreativas e de esporte.

Isto posto, sirvo-me da presente indicação para que seja atendida esta justa reivindicação da  comunidade escolar local.

Sala das Sessões, em

Deputado Paulo Alexandre Barbosa - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 773117 171207 1941